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1. BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2025 

METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ RINKINYS 

1.1.VADOVO PRANEŠIMAS 

2025 metai Biržų turizmo ir verslo informacijos centrui(toliau – TVIC) buvo 

augimo,aktyvios partnerystės ir nuoseklaus darbo metai. Galima džiaugtisdėl stabilaus ir kryptingo 

veiklos stiprinimo. 

2025 metais TVIC apsilankė 9063 žmonės. Tai 20 proc. augimas, lyginant su 2024 metais 

(7256). Šis rodiklis rodo didėjantį susidomėjimą Biržų kraštu ir teikiamomis paslaugomis. Nors 

užsienio turistų srautas kaip ir kasmet liko nepastovus, tačiau Biržųkrašto pristatymas tarptautinėje 

erdvėje išlieka prioritetas. Pagal pateiktus duomenis Biržų krašto muziejus „Sėla“ – 52 082 (su 

Vabalninko skyriumi), gamtos objektas „Karvės ola – 43 116 lankytojai. 

Buvo aktyviai dirbta turizmo rinkodaros srityje. Dalyvauta tarptautinėse parodose – 

Adventur 2025 ir Balttour 2025, pristatytas Biržų kraštas įvairiuose Lietuvos miestuose bei 

Latvijoje. Organizuota Turizmo gatvė Biržų miesto šventės metu, subūrusi Lietuvos ir Latvijos 

turizmocentrus. Tai stiprina Biržų, kaip aktyvaus regiono, įvaizdį. 

Bendradarbiauta su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“. Nuolat teikiama informacija rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie informuoja 

apie keliavimo po Lietuvą idėjas. TVIC yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau 

- LTICA) narys. Dalyvauta Vilniaus knygų mugėje, kurioje LTICA suorganizavo bendrą Lietuvos 

turizmo informacijos centrų stendą. Nuo 2025 m. TVIC direktorė išrinkta į asociacijos valdybą 

atstovauti Panevėžio apskričiai. 

Didelis dėmesys skirtas projektinei veiklai. Tęsiamas tarptautinis projektas „Singing 

Heritage Route“, dalyvauta Interreg programos projekte „Weekend in the Village“. Įgyvendinta jau 

devintą kartą vykusi akcija „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“, stiprinanti bendradarbiavimą su 

Lietuvos ir Latvijos partneriais. 

Ekskursinė veikla išliko aktyvi – suorganizuotos 76 ekskursijos Biržų krašte, taip pat 

kelionės Lietuvoje ir užsienyje. Akivaizdus sezoniškumas, tačiau rudenį fiksuotas ypač didelis 

užsakymų skaičius. 

Finansinė veikla 2025 m. išlieka stabili. Pagrindinis finansavimo šaltinis – savivaldybės 

biudžeto lėšos. Didžiausia išlaidų dalis teko darbo užmokesčiui bei paslaugoms, būtinoms veiklai 

užtikrinti. Lėšos naudotos atsakingai ir tikslingai. 

Prekybos srityje stebimas nedidelis, bet stabilus augimas. Suvenyrų pardavimai padidėjo, 

išplėstas vietos kūrėjų ir amatininkų asortimentas. Toliau stiprinamas Biržų krašto identitetas per 

leidinius, žemėlapius, gastronominį paveldą. 

Verslo srityje 2025 m. buvo pereinamasis laikotarpis dėl personalo pokyčių, tačiau atnaujinta 

mentorystės klubo veikla, organizuoti verslumo renginiai, tęsiamas bendradarbiavimas su vietos 

verslu.  

 

1.2.BENDRA INFORMACIJA 

 

Biržų turizmo ir verslo informacijos centras (toliau ‒ TVIC) yra Biržų rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, įregistruota 1998 m. kovo 25 d., išlaikoma iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto, 

teikianti turizmo ir verslo informacijos bei kitas paslaugas.Adresas: J. Janonio g. 2, Biržai. 

TVIC  savininkė yra Biržų rajono savivaldybė, kodas – 188642660, adresas: Vytauto g. 38, 

Biržai. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Biržų rajono savivaldybės taryba (toliau – 

Savivaldybės taryba). 

TVIC yra juridinis asmuo, turintis savo nuostatus, einamąją, lėšų, gaunamų už teikiamas 

paslaugas, pavedimų lėšų sąskaitas viename iš bankų. Centro finansinę veiklą tvarko apskaitą 

tvarkantis asmuo. 
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TVIC savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos Biudžetinių įstaigų, Turizmo ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, 

Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus 

įsakymais,TVIC nuostatais. 

Biržų turizmo ir verslo informacijos centro misija – teikti turizmo informaciją turistams ir 

miesto svečiams, populiarinti Biržus, kaip jaukų, įdomų turistams kraštą.  

Vizija– glaudus bendradarbiavimas su vietos įstaigomis ir darni informacijos sklaida apie 

Biržų turizmo išteklius, skatinanti turistų atvykimą.  

Pagrindinės veiklos sritys:   

 turizmo informacijos apie Biržų rajono savivaldybę rinkimas, kaupimas ir nemokamas 

teikimas;  

 turizmo informacijos sklaida ir viešinimas Lietuvoje ir tikslinėse tarptautinėse rinkose;  

 turizmo paslaugų teikimas;   

 informacinių ir kartografinių leidinių apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves rengimas, 

leidimas ir platinimas;  

 turizmo reikmėms skirtų duomenų bazių, informacinių sistemų, interneto puslapių kūrimas 

ir plėtra, įsijungimas į tarptautinius turizmo interneto portalus, duomenų bazes ir 

internetinius puslapius, specialiųjų kompiuterinių programų kūrimas ir (ar) įdiegimas;  

 Biržų rajono savivaldybės, kaip turizmo regiono, įvaizdžio gerinimas;  

 kitos turizmo viešinimo, populiarinimo kampanijos ir renginiai. 

Uždaviniai:  
 plėtoti turizmo infrastruktūrą, skatinti turizmo paslaugų plėtrą;  

 formuoti patrauklų Biržų rajono savivaldybės įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje; 

 skatinti gamtos ir kultūros paveldo objektų panaudojimą turizmo reikmėms;   

 teikti konsultacinę paramą smulkaus ir vidutinio verslo atstovams, fiziniams asmenims. 

 

1.3.FINANSAVIMAS 

 

 2025 m. 2024 m. 2023 m. 
Pajamos 36 708,07 Eur 34 846,62 Eur  39 328,61 Eur 
Biudžeto lėšos 154 785,39 Eur 149 999,64 Eur 113 031,27 Eur.  

 

 

Išlaidos 191 493,46 Eur 184 846,26 Eur 152 359,88 Eur 
Iš jų:    
Darbo užmokesčiui 130 684,25 Eur 130 586,44 Eur 105 271,67 Eur 
Socialinio draudimo įmokoms 2 146,42 Eur 2 106,38 Eur 1 547,79 Eur 
Komunalinėms paslaugoms 4 899,38 Eur 1 384, 21 Eur  3 267,24 Eur 
Ryšių paslaugoms 892,78 Eur 828, 64 Eur  1 143,08 Eur 
Komandiruotėms 5 014,33 Eur 2 883,15 Eur  2 601,70 Eur 
Kvalifikacijos kėlimui 540,78 Eur 339, 71 Eur 537 Eur 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  45 551,71 Eur 42 526,31 Eur 36 873,77 Eur 
Socialinės išmokos 394,26 Eur 302,82 Eur 144,78 Eur 
Ilgalaikio turto įsigijimas 0,00 Eur 0,00 Eur  4671, 75 Eur 

Finansinė veikla 2025 m.stabili. Pagrindinę finansavimo dalį sudarė savivaldybės biudžeto 

lėšos, kurios kasmet augo ir leido užtikrinti nepertraukiamą centro veiklą. Daugiausiai išlaidųbuvo 

skiriama darbo užmokesčiui ir su juo susijusiomis socialinio draudimo įmokomis, taip pat 

paslaugoms, būtinoms kasdienei veiklai ir projektų įgyvendinimui. Nuosekliai didėjo išlaidos 

komandiruotėms, kvalifikacijos kėlimui, atspindinčios centro aktyvumą. Lėšos naudotos tikslingai 

ir atsakingai, laikantis finansinės drausmės. 2025 m. pagrindinis dėmesys skirtas veiklos stiprinimui 

ir paslaugų kokybei. 
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1.4. DARBUOTOJAI 

 

Darbuotojų sąrašas 2025 metais (užimtų etatų 2025.12.31 duomenimis):  

Direktorė – 1 etatas; 

Apskaitą tvarkantis asmuo – 1 etatas; 

Turizmo vadybininkas – 1 etatas; 

Turizmo specialistas – 2 etatai; 

Turizmo specialistas (verslui) – 1 etatas (priimta nuo 2025.05.01) ; 

Administratorius – 0,75 etatas (sezono metu 2025.07.01 - 2025.08.31, Biržų jaunimo 

vasaros programa); 

Dirba  viena savanorė (iki 2026.04.01) , praktiką atliko   – 2 asmenys. 

Visi darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, seminaruose.  

 

1.5.VEIKLOS ANALIZĖ PAGAL CENTRO TIKSLUS 

 

2025 metais TVIC darbuotojos dalyvavo tarptautinėje turizmo ir laisvalaikio parodoje 

„Adventur 2025“, ,,Balttour 2025“, vyko į kitus Lietuvos miestus pristatyti Biržų krašto turizmo 

išteklių bei dalyvavo vietinėse šventėse: 

Dalyvauta renginiuose Data 

 „Adventur 2025“, Vilnius (Lietuva) Sausio 23-26 d. 

„Balttour 2025“, Ryga (Latvija) Vasario 6-9 d. 

Vilniaus knygų mugė Vasario 28 d. - kovo 2 d. 

Velykinė mugė Biržuose Balandžio 19 d. 

Turizmo klasterių forumas Klaipėdos r. Gegužės 20-21 d. 

Turizmo paroda ,,Mieža Dienas 2025” (Tervetė, Latvija) Gegužės 23-24 d. 

Mototuras ,,100 mylių aplink Biržus” Birželio 7 d. 

Joniškio miesto šventė Liepos 5 d. 

Kupiškio miesto turizmo gatvė Liepos 19 d. 

Klaipėdos Jūros šventė Liepos 25-27 d. 

Biržų miesto šventė. Turizmo gatvė Rugpjūčio 2 d. 

Pakruojo turizmo gatvė Rugpjūčio 29 d. 

Šiaulių turizmo gatvė Rugsėjo 11-13 d. 

Rudeninė mugė Biržuose Spalio 4 d. 

Iš viso buvo sudalyvauta 14 renginių, kurių metu buvo pristatomas Biržų kraštas ir jo 

turizmo ištekliai, renginiai bei naujienos. 2025 m rugpjūčio 2 d. Centras dalyvavo ir organizavo 

turizmo gatvę Biržų miesto šventės metu, į kurią atvyko 5 Lietuvos turizmo centrai (Pakruojo, 

Rokiškio, Panevėžio, Joniškio, Vilniaus r.) ir 3 centrai iš Latvijos ( Jelgava, Kuržemės regionas, 

Tervetė), taip pat dalyvavo Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba ir Biržų PGT, Sodeliškių 

dvaro sodyba.   

Vasario 23 d. suorganizuotas gidų dienai skirtas renginys Pačeriaukštės bendruomenės 

namuose. 

Balandžio 3 d. Vilniuje sudalyvauta projekto ,,Singing Heritage Route” susitikime su 

partneriais. 

Balandžio 4 d. suorganizuotas infoturas Latvijos žurnalistams. 

Balandžio 30 d. TVIC veikla buvo pristatyta Biržų ,,Saulės” gimnazijoje, gimnazisto dienos 

renginyje.  

Gegužės 6 d. suorganizuotas Infoturas Latvijos žiniasklaidai, pagal ,,Weekend in the 

Village” projektą.  
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Gegužės 10 d. kartu su Camino Lituano komanda organizuotas 15 km atkarpos 

žygismaršrutu: Biržai - Mantagailiškis - Pabiržė.  

Gegužės 16 d. dalyvauta ,,Pažinkime kaimynus Žiemgaloje” projekto atidarymo renginyje 

Joniškyje.  

Gegužės 20-21 d. prisidėta prie Vokietijos delegacijos priėmimo. 

Gegužės 28 d. dalyvauta M-1 radijo laidoje, kurios transliacija vyko Biržuose.  

Birželio 13 d.veikla pristatyta Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinėje mokykloje 

,,Karjeros dienų renginyje”.  

Liepos 31 d. TVIC veikla pristatyta vaikų užimtumo stovykloje (M. Bartuškevičiaus kaimo 

turizmo sodyboje), kurią organizavo Všį ,,Vaiko užuovėja”.  

Rugsėjo 9 d. suorganizuotas Lietuvos turizmo klasterių forumas Biržuose. 

Rugsėjo 16-19 d. Turizmo vadybininkės vizitas Vokietijoje su Biržų rajono savivaldybės 

delegacija. 

Rugsėjo 27 d. ,,Pažinkime kaimynus Žiemgaloje” projekto uždarymo renginys Pasvalyje. 

Spalio 2 d. suorganizuota nemokama degustacinė ekskursija senjorams, skirta ,,Pagyvenusių 

žmonių savaitės” veikloms.  

Spalio 8 d. Biržų kraštas pristatytas Joniškėlyje. 

Spalio 14-18 d. direktorė semtasi gerosios patirties Vokietijoje, kartu su LTICA nariais. 

Lapkričio 13 d. veikla buvo pristatyta Šv. Vincento Pauliečio Biržų parapijos globos namų 

gyventojams.            

Visus metus vykdyta edukacija, supažindinti su TVIC veikla Biržų lopšelio-darželio 

,,Drugelis” vaikai, ,,Aušros” pagrindinės mokyklos moksleiviai, Biržų lopšelio-darželio ,,Genys” 

ugdytiniai, Biržų technologijų ir verslo mokymų centro moksleiviai, Papilio pagrindinės mokyklos 

mokiniai, Biržų ,,Kaštonų pagrindinės mokyklos mokiniai, jiems darbuotojai pristatydavo Biržų 

kraštą bei Centro veiklą. 

Viešinimas ir komunikacija.Ypatingas dėmesys skirtas komunikacijai internetinėje 

erdvėje. Aktyviai administruoti ir plėtoti socialinių tinklų „Biržai Turizmas“ bei „VisitBirzai“ 

Facebook ir Instagram profiliai, kuriuose nuosekliai dalintasi informacija apie turizmo objektus, 

renginius, naujienas bei aktualijas. 

TVIC rengė ir publikavo apibendrinamuosius bei informacinius straipsnius rajono 

laikraščiuose „Šiaurės rytai“ ir „Biržiečių žodis“, taip pat interneto svetainėse www.visitbirzai.lt ir 

www.birzai.lt. Siekiant didinti Biržų krašto žinomumą nacionaliniu mastu, buvo įsigytos reklaminės 

publikacijos turizmo ir kelionių portale „We Love Lithuania“, kuriame publikuoti reprezentaciniai 

straipsniai apie Biržų krašto lankytinas vietas ir turizmo pasiūlą. 

 

1.6.BENDRADARBIAVIMAS 

 

Bendradarbiauta su kitais Lietuvos turizmo informacijos centrais: dalintasi naujienomis, 

keistasi informacija aktualiais klausimais, dalyvauta bendruose renginiuose, miesto šventėse, 

seminaruose, konferencijose, pristatymuose.  

TVIC yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau - LTICA) narys. 

Dalyvauta Vilniaus knygų mugėje, kurioje LTICA suorganizavo bendrą Lietuvos turizmo 

informacijos centrų stendą, spalio 14-18 d. Centro direktorė, kartu su LTICA nariais semtasi 

gerosios patirties Vokietijoje. 

Bendradarbiauta su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“. Teikta informacija rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie informuoja apie 

keliavimo po Lietuvą idėjas, prisidedama prie statistikos, dalyvaujama organizuotuose 

mokymuose.  

2025 m. lapkričio 7 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Užimtumo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.  
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Prisidėta prie įvairių renginių organizavimo, tokių kaip ,,Lietuva eina” (kartu su Camino 

Lituano), ,,100 mylių aplink Biržus” (motoklubas ,,Aquila”), Ukrainos vaikų stovykla (,,Little 

hands, big help” kartu su Biržų ,,Rotary” klubu), įvairios veiklos su Šv. Vincento Pauliečio Biržų 

parapijos globos namais, Všį ,,Vaiko užuovėja”. 

Suorganizuotas infoturas Biržų krašto gidams (apsilankymas Pačeriaukštės bendruomenėje), 

kiti susitikimai.  

Aktyviai bendradarbiauta su kultūros įstaigomis ir turizmo informacijos centrais iš Lietuvos 

ir Latvijos, kadangi 2025 metais turėjo 2 bendrus projektus (,,Weekend in the Village” ir 

,,Kaiminizemgale”). Taip pat tęsiamas projektas ,,Singing Heritage Route” bendradarbiavimas su 

projekto nariais iš Norvegijos, Suomijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos.  

su Biržų krašto verslais ir paslaugų tiekėjais, kuriant dienos programas, organizuojant renginius 

verslams, mentorystės klubą.  

 

1.7.LEIDYBA 

 

Per 2025 m.  buvo naujai parengti arba atnaujinti ir išleisti šie leidiniai: 

Nr. Pavadinimas Tiražas (vnt.) 

1. Naujienų ir renginių skrajutė (LT, LV) 1000 

2. Biržų rajono sulankstomi žemėlapiai 2700 
3. Biržų krašto gastronominis žemėlapis 1350 
4. Kalėdinės skrajutės 300 
5. Kalendoriukai 1000 
6. Tiltai jungiantys Biržus 2000 

7. Skrajutės vaikams 50 

8. Kur veda žydų žvaigždė 500 

   

 

1.8.LANKYTOJŲ STATISTIKOS ATASKAITA 

2025 m. TVIC sulaukta 9063lankytojų. 2024 metais aplankė 7256 lankytojai, 2023 m. – 

5014, 2022 m. – 7162, 2021 m. – 9595), (žr. 1 pav.). 
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1 pav. Bendras Biržų TVIC lankytojų skaičius 2021 – 2025 m. 

Pateikti duomenys rodo, kad 2025 m. lankytojų skaičius, lyginant su 2024 m., augo. Po 

svyravimų ankstesniais metais matyti stabilizacijos ir nuosaikaus augimo tendencija. Lankytojų 

srautų didėjimas rodo augantį susidomėjimą Biržų kraštu bei TVIC teikiamomis paslaugomis. 

 

2 pav. Užsienio turistų skaičius Biržų TVIC 2021 – 2025 m. 

2025 m. į Biržų TVIC užsuko 642 užsieniečiai,  2024 m. Biržų TVIC sulaukė 731 lankytojo 

iš užsienio, o 2023 m. - 447 lankytojų iš užsienio (žr. 2 pav.). Užsienio turistų skaičius 2025 m., 

lyginant su 2024 m., sumažėjo, tačiau išliko didesnis nei 2023 m. rodikliai. Duomenys rodo, kad 

tarptautinis turistų srautas išlieka svyruojantis ir priklauso nuo bendrų turizmo tendencijų bei 

išorinių veiksnių. Nepaisant to, Biržų kraštas išlieka patrauklus užsienio lankytojams. 

 

3 pav. Biržų krašto gidų ekskursijų pasiskirstymas 2025 m. 

2025 m. Biržų TVIC gidai pravedė 48 ekskursijas, vietiniai Biržų krašto gidai – 28 

ekskursijas. Iš viso per metus suorganizuotos 76 ekskursijos iš kurių 4 pravestos anglų ir rusų 
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kalbomis (žr. 3 pav.). Duomenys rodo aktyvų ekskursinės veiklos organizavimą bei sėkmingą 

bendradarbiavimą su vietos gidais, užtikrinant įvairiapusę ir lankytojų poreikius atitinkančią 

pasiūlą. 

 

 

 

1.9.EKSKURSIJŲ STATISTIKA 

 

TVIC atitinka vietinio kelionių organizatoriaus keliamus reikalavimus ir gali teikti kelionių 

organizavimo paslaugas Lietuvoje bei užsienyje. 2025 m. Biržų TVIC organizavo įvairias 

ekskursijas tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Iš viso buvo surengta 6 mokamos ekskursijos ir 4 

nemokamos edukacinės ekskursijos. 

SUORGANIZUOTOS EKSKURSIJOS PO LIETUVĄ IR Į UŽSIENĮ  
 

N Pavadinimas  Data Asmenų 

skaičius  

1. 
Camino Lituano žygis Biržų rajone Gegužės 10 d. 

  

18 asmenų 

2. „Savaitgalis auksinėje Prahoje“ Gegužės 23-25 d.  45 asmenys 

3. Ekskursija kolektyvui į Latviją  Birželio 10 d.  30 asmenų  

4. Poilsinė Palanga  Liepos 3 - 6 d.  32 asmenys  

5.  Poilsinė Palanga  Rugpjūčio 14 - 17 d.  34 asmenys  

6.  Tamsioji ekskursija  Spalio 27 d.  24 asmenų  

SUORGANIZUOTOS NEMOKAMOS EKSKURSIJOS  

N Pavadinimas Data Asmenų sk.  

1. Degustacinė ekskursija senjorams Spalio 2 d. 14 asmenų 

2. Nemokama ekskursija su Biržų TVIC kuponu  Birželio 5 d.  5 asmenys 

3. Žygis su darželio “Genys” vaikais  Rugsėjo 19 d.  18 asmenys  

4.  Nemokama ekskursija DSP konferencijos 

svečiams  

Spalio 1 d.  3 asmenys  

5.  Nemokama ekskursija DSP konferencijos 

dalyviams  

Spalio 2 d.  2 asmenys  

6.  Nemokama ekskursija Šeimų tarybų nariams  Gruodžio 4 d.  5 asmenys 

7. Ekskursija išvyka su Biržų TVIC pristatymu 

Vaiko užuovėjos stovykloje  

Liepos 31 d.  32 asmenys 

8. Ekskursija išvyka su Biržų TVIC pristatymu 

Šv. Vincento Pauliečio globos namams 

Lapkričio 18 d.  20 asmenų  

9.  Ekskursija Biržų TVIC pristatymas 

darželinukams ir moksleiviams  

Ištisus metus  252 asmenys  

Palyginimui, 2024 m. buvo suorganizuota 10 ekskursijų (490 dalyvių), o 2023 m. – 14 

ekskursijų (660 dalyvių). Pastaraisiais metais dalis ekskursijų organizavimo veiklos perėjo kitiems 
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vietos kelionių organizatoriams, todėl TVIC ekskursijų skaičius sumažėjo, tačiau centras ir toliau 

išlieka aktyvus turistinių kelionių rengėjas bei patikimu partneriu tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. 

 

   3 pav. Biržų TVIC ekskursijų pasiskirstymas kas mėnesį 2025 m. 

Didžiausias ekskursijų skaičius fiksuotas rugsėjo mėnesį – sulaukta 14 užsakymų, spalį – 13 

užsakymų. Aktyvūs išliko ir vasaros mėnesiai, kurių metu iš viso suorganizuotos 32 ekskursijos. 

Duomenys rodo aiškų ekskursijų sezoniškumą – didžiausias lankytojų srautas ir ekskursijų poreikis 

sutampa su šiltuoju metų laikotarpiu bei rudens pradžia. (žr. 3 pav.).   

 

1.10.SVETAINĖS WWW.VISITBIRZAI.LT LANKOMUMO STATISTIKA 

2025 metais svetainės puslapius peržiūrėjo ir informacijos  ieškojo 173 659 (2024 m. 127 

372, 2023 m. 154 017 2022 m. 153 022) kartus. Taigi, lyginant 2024 metus su 2023 metais, 

svetainės peržiūrų skaičius pakilo 12,75 proc. Apsilankymų internetinėje svetainėje statistika pagal 

šalis: Lietuva, Indonezija, Latvija, Jungtinė Karalystė, Norvegija. Laikas praleistas svetainėje 

vidutiniškai praleisdavo 2 min. ir 36 s. Iš apsilankiusiųjų Biržų TVIC svetainėje per 2025 metus 

buvo populiariausios paieškos – lankytinos vietos, renginiai, gamtos objektai, pėsčiųjų tiltas per 

Širvėnos ežerą, muziejai ir galerijos.Svetainėje www.visitbirzai.lt veikia skiltis „Įvertinkite mūsų 

darbą“, suteikianti galimybę lankytojams pateikti anoniminius komentarus ir užklausas. Ši funkcija 

leidžia identifikuoti turistams aktualius klausimus bei gauti atsiliepimus apie Biržų kraštą ir 

teikiamas paslaugas.Dalis gautų pranešimų yra susiję su bendro pobūdžio informacija apie 

apgyvendinimo, maitinimo ar kitų turizmo paslaugų teikėjus, todėl skilt is taip pat veikia kaip 

papildomas komunikacijos kanalas, padedantis operatyviai atsakyti į lankytojų užklausas (žr. 4 

pav.). 

http://www.visitbirzai.lt/
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4 pav. Užklausa iš interneto svetainės www.visitbirzai.lt : “Kaip vertinate mūsų darbą?” 2025 m.  

 

1.11.PROJEKTAI 

 

Tarptautinė turizmo akcija „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje!“ 2025 m. turizmo akcija 

vyko jau devintą kartą. Projekto tikslas – populiarinti Bauskės, Biržų, Pasvalio, Pakruojo ir Joniškio 

rajonų turistinius objektus bei skatinti tarpsavivaldybinį ir tarptautinį bendradarbiavimą Žiemgalos 

regione. 2025 m. akcijos metu keliautojams buvo parengta skrajutė su nurodytais lankytinais 

objektais dalyvaujančiose savivaldybėse. Lankydami objektus dalyviai rinko raides ir dėliojo 2025 

m. projekto šūkį – „Kaimini Zemgale“. Be pagrindinių prizų – dviračių – dalyviams taip pat buvo 

įteikta simbolinė projekto atributika su „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ logotipu, skirta stiprinti 

projekto žinomumą ir regiono identitetą.2025 m. gauta 140 anketų, iš kurių 58 pristatė Latvijos ir 82 

– Lietuvos keliautojai. Akcija prisidėjo prie tarptautinio turistų judėjimo skatinimo, stiprino 

bendradarbiavimą tarp partnerių bei didino Žiemgalos regiono, kaip vientiso turistinio maršruto, 

patrauklumą. Biržų rajono savivaldybė skyrė – 2000 eur.  

Tarptautinis projektas ,,Singing Heritage Route“. 2025 metais buvo toliau tęsiamas 

bendradarbiavimas dėl projekto ,,Singing Heritage Route“. Kaip ir kasmet, reguliariai, kas mėnesį 

vykoprisijungimai per ,,Microsoft Teams” platformą. 2025 m. balandžio 3 d. vyko visuotinis 

partnerių susitikimas ir konferencija Vilniuje, kur susitiko projekto partneriai iš Lietuvos, Latvijos, 

Estijos, Suomijos ir Norvegijos. Susitikimo metu buvo aptartas partnerių biudžetas, būsimi 

renginiai, paraiškos rašymas. Pirmąją metų dalį buvo rašoma paraiška Europos Tarybos kultūros 

kelių asociacijai. Paraiška buvo pateikta liepos mėnesį. Antrąją metų pusę vyko projekto paraiškos 

vertinimas, tikrinami duomenys. Estijoje lankėsi nepriklausomas ekspertas iš Lenkijos, kuris teikė 

tarybai analizę ir rekomendacijas apie projekto veiklas. Be to, šis ekspertas kalbino atskirai 

kiekvieną partnerį, teikė savo įžvalgas. Ar projektas ,,Dainuojamojo paveldo kelias (Singing 

Heritage Route) bus patvirtintas ir pripažintas Europos kultūros kelių tarybos, bus paskelbta 2026 

metų pirmojoje metų pusėje.Kiekvienais metais vyksta Europos tarybos kultūros kelių konsultacinis 

forumas. Jis rengiamas kaskart vis kitoje šalyje, o forumo metu būna pristatomi jau esami arba tik 

kandidatuoti ketinantys kultūros keliai. Spalio 22-24 dienomis šis forumas vyko Turkijoje, 

Kapadokijoje, renginio metu projekto ,,Dainuojamojo paveldo kelias” asociacijos pirmininkas 

http://www.visitbirzai.lt/
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Pekka Huttu - Hiltunen skaitė pranešimą apie šio projekto svarbą, jo partnerius, taip pat buvo 

paruošę stendą, prie kurio galėjo prieiti susidomėjusieji iš kitų valstybių. Taip Biržų vardas 

nuskambėjo tarptautiniame lygmenyje. 

Biržų rajono savivaldybė kartu su Aizkrauklės ir Jekabpilio rajonų savivaldybėmis (Latvija) 

įgyvendina 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos projektą Nr. LL-00132 „Turizmo pasiūlos plėtra Sėlos regione / Weekend in Village 

(Savaitgalis kaime)". Didelė projekto lėšų dalis skirta trijų pagrindinių kultūros ir turizmo sektoriuje 

veikiančių įstaigų: Biržų kultūros centro, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ ir Biržų turizmo ir verslo 

informacijos centro, veiklos stiprinimui. Įgyvendinant projektą kryptingai investuota į sprendimus, 

kurie skatina turizmą bei gyvų, patrauklių erdvių ir veiklų sukūrimą. Biržų turizmo ir verslo 

informacijos centre sukurta šiuolaikiška, gyva pažinimo erdvė, kurioje lankytojai susipažįsta su 

Biržų krašto maršrutais per interaktyvias vizualizacijas. Projekto lėšomis įsigytas interaktyvus lauko 

informacinis terminalas, įrengtas vidaus ekranas su interaktyviu žemėlapiu, leidžiančiu patogiai 

planuoti keliones po Biržų kraštą bei įsigyta įranga, skirta naudoti renginiuose ir lankytojus 

supažindinanti su regiono turizmo objektais per  patyrimą, o ne tik per tekstus (mobilus parodų 

stendas, planšetės, virtualios realybės šalmas su jam sukurtu ir įdiegtu virtualios realybės turiniu bei 

sprendimais,  reklaminė atributika).2025 m. įgyvendintos veiklos:Įvyko abipusiai turizmo 

verslininkų vizitai – Biržuose lankėsi Latvijos apgyvendinimo paslaugų teikėjai, o biržiečiai 

susipažino su Aizkrauklės ir Jekabpilio turizmo infrastruktūra.Siekiant populiarinti Sėlos regioną, 

Biržuose lankėsi Latvijos žiniasklaidos atstovai, o Biržų žurnalistai viešėjo kaimyninėje šalyje.  

2025 m. balandžio 22 d. pateikta paraiška Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo 

sklaidos ir atgaivinimo projekto dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis ,, Paveldas eilėmis 

prabyla”, tačiau paraiška buvo atmesta. 

2024 m. gruodžio 4 d. pateikta paraiška Biržų rajono VVG pagal vietos plėtros strategijos 

"Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m." priemonę "Turiningų veiklų, 

tenkinančių gyventojų poreikius, skatinimas". (Įgyvendinama). Projekto tikslas – Biržų rajono 

seniūnijų turizmo išteklių populiarinimas sukuriant seniūnijų turizmo maršrutus, aktyvinant 

gyventojų įsitraukimą į turiningas veiklas, kurios didina gyventojų užimtumą ir augina 

bendruomenės kompetencijas.Projekto metu bus parengti skirtingų seniūnijų turizmo maršrutai, 

išleistas Biržų turizmo gidas su Biržų seniūnijų turizmo maršrutais, bus suorganizuoti septyni 

renginiai seniūnijose ir dalyvaujama Biržų miesto šventėje pristatant seniūnijas.Paramos suma – 

19222,00 Eur, bendra projekto vertė – 21357,88 Eur. Projekto įgyvendinimo terminas – 12 mėn. 

 

             

1.12PREKYBA 

 

Kelionių agentūros veikla. Vykdoma kelionių agentūros veikla, bendradarbiaujama su 

UAB „BPC Travel“ (parduodant lėktuvų bilietus), UAB „Grūda“ (parduodant pažintinių kelionių 

paketus). Per 2025 m. už parduotus lėktuvų bilietus, keliones buvo gauta 2263,8 Eur pajamų  (2024 

m. – 4416,18 Eur,  2023 m. 5922,50 Eur). Lyginant su 2024 metais pajamos krito 48,74 proc., 

nutrauktas bendradarbiavimas su keltų bilietų kompanijomis. (panaikino veiklą, naujų parnerių 

neieškota). Prekyba suvenyrais. Per 2025 metus įsigyti nauji suvenyrai pardavimui: 

Nr. Pavadinimas Kiekis (vnt.) 

1. Džemperiai 107 

2. Puodeliai 403 

3. Kanceliariniai rinkiniai 206 

4. Maišelis 156 

5. Raktų pakabukas 139 

6. Marškinėliai 99 
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Nr. Pavadinimas Kiekis (vnt.) 

1. Džemperiai 107 

2. Puodeliai 403 

3. Kanceliariniai rinkiniai 206 

4. Maišelis 156 

5. Raktų pakabukas 139 

7. Kepurė 59 

8. Rankšluostis 146 

9. Prijuostė 105 

10. Magnetukai 971 

11. Ženkliukai 248 

12. Apyrankė 127 

13. Lipdukai 110 

14. Kalendoriai (darbo, staliniai, sieniniai) 99 

15. Termo gertuvė 20 

 

TVIC galima įsigyti vietos ūkininkų, amatininkų produkcijos: K. ir J. Milišiūnų avies vilnos 

produkcija, V. Preidžiuvienės tekstilės produkcija, Levandų ūkio kosmetikos gaminiais, A. 

Klepeckienės levandų produkcija, kavinės „Biržė“ šokoladais,, Biržų parapijos Šv. Vincento 

Pauliečio socialinių dirbtuvių  bei ,,Grazia“ kurtomis apyrankėmis, 2025 metais pasiūlyta naujų 

produktų: Zitos Kumpelienės šiaudiniai sodai, Kristinos Piestinienės produktai iš medaus, Gvido 

Petrėno kortos su Biržų vaizdais. 

Per 2025 metus buvo parduota 51 vnt. „Biržų miesto“ kortelių (2024 m. - 26 vnt.) Taip pat 

prekiauta Gera dovana kortelėmis, kurių per 2025 m. parduota – 17 vnt. (2024 m. - 9 vnt. ) 

2025 m. už suvenyrus ir kitas prekes buvo gauta 28 695,98 Eur pajamų. Lyginant su praėjusiais 

2024 m.  (2024 m. 28 358,17 Eur) pardavimai padidėjo 1,2 proc. 

 

1.12.VERSLO FUNKCIJOS 

 

2025 metais verslo klausimais konsultuoti 68 asmenys, iš kurių 15 kreipėsi telefonu. Šis 

statistinis pokytis, lyginant su 2024 metais užfiksuotais 200 interesantų, yra susijęs su personalo 

pokyčiais: nuo 2025 m. pradžios centre nebedirbo verslo konsultantas, o informaciją verslui 

teikiantis turizmo specialistas darbą pradėjo tik gegužės 1 d. Internetinėje svetainėje 

www.visitbirzai.lt sukurtoje naujoje skiltyje – Verslas, patalpinta aktuali informacija apie verslo 

kūrimą, formų pasirinkimą, informaciją investuotojams, apie paramą verslui ir kt. Informacija 

nuolat atnaujinama, dalinamasi naujienomis, teikiama informacija, tęsiama Biržų verslo 

mentorystės klubo veikla. Mentorystės klubo veikloje 2025 m. dalyvavo 5 mentoriai ir 5 

verslininkai. Mentoriai neatlygintinai dalinosi savo žiniomis 3 mėnesius. Po visko vyko baigiamasis 

renginys. 2026 m. klubas vėl pakvies į naujo formato susitikimus kartą per mėnesį. 

Siekiant ugdyti visuomenės verslumą, skatinti naujų darbo vietų kūrimą Biržų rajone, buvo 

organizuojamos veiklos: 

Eil. Nr. Suorganizuoti renginiai  Data ir vieta 

1. Renginys, “Kas padeda auginti verslą Biržuose” 2025 09 24 (28 dalyviai) 

2. Biržų verslo mentorystės klubo sezono atidarymo renginys  

 

2025 10 15 (14 dalyvių) 

 

http://www.visitbirzai.lt/
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Kiekvieną mėnesį verslo bendruomenei buvo siųstas naujienlaiškis (385 adresatai), kuriame 

buvo pateikta aktuali informacija.(renginiai, kvietimai teikti paraiškas, mokymai ir kt.). 

2025 metai TVIC buvo augimo, bet kartu ir iššūkių laikotarpis. Nors bendras lankytojų 

skaičius augo, išliko sezoniškumo problema – didžiausias aktyvumas fiksuotas šiltuoju metų laiku, 

o žiemos mėnesiais srautai mažesni. Taip pat sumažėjęs užsienio turistų skaičius, kas rodo, jog 

tarptautinėje rinkoje būtina dar kryptingesnė komunikacija ir partnerystės stiprinimas. Būtina plėsti 

kryptis, pristatant Biržų kraštą. 2025 metus galima vertinti kaip stiprėjimo metus. Išaugęs bendras 

TVIC lankytojų ir svetainės peržiūrų skaičius, aktyviai įgyvenami tarptautiniai projektai, kurie 

stiprina partnerystę su Lietuvos ir Latvijos organizacijomis. 

 

2. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITA 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 2025 m. 

 
IV ketvirtis 

III ketvirtis 

II ketvirtis 

I ketvirtis 

 

3. FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys už 2025 m. 

 

IV ketvirtis 

III ketvirtis 

II ketvirtis 

             I ketvirtis 

 

 

Direktorė     Raminta Indriulėnienė 

http://www.visitbirzai.lt/uploads/2025%20m.%20IV%20biudžetas.pdf
http://www.visitbirzai.lt/uploads/biudžetas%202025,%20III..pdf
http://www.visitbirzai.lt/uploads/biudžeto%202025.pdf
http://www.visitbirzai.lt/uploads/biudžetas%20I%20ketv.%202025.pdf
http://www.visitbirzai.lt/uploads/2025IVFINANSINES.pdf
http://www.visitbirzai.lt/uploads/2025%20finansai,%20III.pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/finansini%C5%B3%20rinkinys%202025.pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/finansin%C4%97s%20ataskaitos%202025.%20I%20ketv..pdf
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